ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VX       Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

Về việc hỗ trợ chuyên gia người

nước ngoài đăng ký nhập cảnh

vào Việt Nam đến Bình Định

làm việc (Công ty TNHH Olam

Việt Nam tại Quy Nhơn)

Kính gửi:

- Bộ Công an (Cục Quản lý xuất nhập cảnh);

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Công ty TNHH Olam Việt Nam tại Quy Nhơn.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 2200/SYT-NVY ngày 03/8/2020 Về

việc báo cáo về các trường hợp chuyên gia người nước ngoài đăng ký nhập cảnh

vào Việt Nam đến Bình Định làm việc (kèm theo là các văn bản của Công ty

TNHH Olam Việt Nam tại Quy Nhơn: Văn bản số 02/OQN-2020 ngày 27/7/2020 về

việc đề xuất cho phép nhập cảnh đối với lao động nước ngoài; Đơn cam kết ngày

30/7/2020 về việc cam kết thực hiện các nội dung được nêu tại khoản 1 Công văn

số 5013/UBND-VX ngày 29/7/2020 của UBND tỉnh Bình Định); Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận cho 01 người nước ngoài là thân nhân (vợ) của người đứng

đầu doanh nghiệp Công ty TNHH Olam Việt Nam tại Quy Nhơn (Địa chỉ: Lô C8

Khu công nghiệp Phú Tài, phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình

Định) đến Quy Nhơn thăm thân.

Danh sách theo Văn bản số 2200/SYT-NVY ngày 03/8/2020 của Sở Y tế

kèm theo Công văn này.

2. Phương án, phương tiện đưa đón, cách ly người nước ngoài nêu trên khi

nhập cảnh vào Việt Nam:

- Trước khi đến Bình Định thăm thân, người nước ngoài được cách ly y tế

theo quy định của Nhà nước và chính quyền địa phương nơi người nước ngoài nhập

cảnh (Sân bay Quốc tế Nội Bài). Sau khi hoàn thành cách ly y tế tập trung 14 ngày

và đã được xét nghiệm 02 lần âm tính với SARS-COV-2, cơ quan chức năng nơi có

cơ sở cách ly tập trung sẽ cấp giấy xác nhận hoàn thành cách ly y tế tập trung để

 2

người hoàn thành cách ly được đi lại bình thường; đồng thời thông báo cho tỉnh

Bình Định nơi người hoàn thành cách ly đến thăm thân để tiếp tục theo dõi sức

khỏe.

- Khi người nước ngoài nêu trên đến Bình Định, Công ty TNHH Olam Việt

Nam tại Quy Nhơn bố trí đưa đón, nơi ăn nghỉ và đảm bảo yêu cầu phòng chống

dịch COVID-19 theo phương án Sở Y tế chấp thuận tại Văn bản số 2200/SYT-

NVY nêu trên.

3. Giao Sở Y tế chỉ đạo đơn vị y tế trực thuộc (nơi người nước ngoài đến lưu

trú) tiếp tục theo dõi sức khỏe trong vòng 14 ngày tiếp theo sau khi người nước

ngoài nêu trên hoàn thành cách ly y tế tập trung từ địa phương khác về Bình Định.

4. Công ty TNHH Olam Việt Nam tại Quy Nhơn có trách nhiệm:

- Gửi ngay các thông tin liên quan cho Sở Y tế khi người nước ngoài hoàn

thành cách ly y tế tập trung, đến Bình Định cư trú để phối hợp quản lý, theo dõi sức

khỏe.

- Đăng ký lưu trú với chính quyền địa phương và cơ quan Công an theo quy

định.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Công an (Cục Quản lý xuất nhập

cảnh) biết, phối hợp làm việc.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở LĐTBXH;

- UBND TP Quy Nhơn;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K12, K20, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-04T20:29:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-05T07:45:55+0700

		2020-08-05T08:22:29+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T15:19:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T15:19:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T15:19:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-05T15:20:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!